Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №42 п.г.т. Шерловая Гора»

п.г.т. Шерловая Гора, ул.Ленина, д. 4 , http://shs sheg 42.borz.zabedu.ru/
e-mail: sherl42@mail.ru, тел.89248025814

ПРИКАЗ

От 01.09.2021 г. № 162/1

О запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса

В целях улучшения организации режима работы школы, защите гражданских прав всех
субъектов образовательной деятельности - школьников, родителей, учителей и
содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг, а
также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Мобильные устройства использовать в соответствии с Положением «Об
использовании устройств мобильной связи в МОУ СОШ №42».

2. Запретить пользование мобильными телефонами обучающимся и учителям во время
учебных занятий в любом режиме.

3. Классным руководителям 1-11х классов:

3.1. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) с Положением «Об
использовании устройств мобильной связи в МОУ СОШ №42» под личную подпись.

3.2. На классных часах обсудить с обучающимися все вопросы пользования мобильными
телефонами, провести беседы по формированию культуры ведения владельцев телефонов
в современном обществе.

3.4. Довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей)
информацию о том, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его
владельце. Школа ответственности за утерю мобильных телефонов не несёт

4. Технику Новокрещину Д.С. разместить всю информацию об использовании мобильных
телефонов на сайте.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора по УВР
ЛапшаковуТл^Пикудреватых Ж.Н.

S В.Н.Кальдина

http://shs
42.borz.zabedu.ru/
mailto:sherl42@mail.ru